
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  Ordinanza N. 42 
  Data di registrazione 16/04/2018 
 
 

OGGETTO: 
REVOCA TEMPORANEA DELL'ORDINANZA N. 13/2011 FINO AL 06/05/2018. 
PIAZZA PROVENZANI  

 
POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE E PROTEZIONE CIVILE 

 
 
Il Capo Area 5 -  Affari Legali e Polizia Municipale 
Vista l’ordinanza dirigenziale n. 13 del 28/01/2011 con la quale è stato istituito il divieto di sosta in Piazza 
Provenzani; 
Constatato che dal 15 aprile 2018 e fino al 06 maggio 2018, presso il Monastero delle Benedettine, sarà 
esposta alla venerazione dei fedeli la Madonna del Castello; 
Preso atto che tal evento richiamerà un gran numero di devoti e che, pertanto, si rende necessario individuare 
ulteriori aree di sosta;  
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui agli art. 7 del D.P.R. 62/2013, art. 6 e 
6/bis della legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto; 
Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n° 285; 

O R D I N A 
Revocare temporaneamente e fino al 06 maggio 2018, l'ordinanza n. 13 del 28/01/2011, limitatamente al 
divieto di sosta istituito in Piazza Provenzani, rimanendo invariate le altre disposizioni; 

INCARICA 
L’ufficio Tecnico comunale a provvedere a rendere note al pubblico le presenti prescrizioni. 

D E M A N D A  
Ai soggetti indicati nel vigente art. 12 del D. L..g. s. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

DISPONE  
La pubblicazione del presente provvedimento nell’albo pretorio e nel sito WEB istituzionale. 

A V V E R T E 
Ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque vi abbia interesse, ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente 
provvedimento ricorso straordinario avanti il Presidente della Regione Siciliana, entro 120 giorni dalla data 
di pubblicazione, ovvero ricorso al T.A.R. Sicilia, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Manda copia della presente a:  
Comando Stazione Carabinieri                   Palma di Montechiaro 
Commissariato di P.S.                                 Palma di Montechiaro 
U.T.C.                                                          SEDE 
  
Il Responsabile del Procedimento: Carmela Zarbo 
 Il Capo Area 
 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 




